
»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2004. Stranica 207

BROJ: 11 Sisak, 22. listopada 2004. GODINA XII

SLUÆBENI GLASNIK
SISA»KO-MOSLAVA»KE ÆUPANIJE

 2004.

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

58. Odluka o izmjeni Odluke o raspodjeli
sredstava za decentralizirane funkcije
u zdravstvu Sisačko-moslavačke županije

59. Odluka o davanju suglasnosti na izmjenu
plana trošenja sredstava za decentra-
lizirane funkcije u zdravstvu

60. Odluka o raspisivanju javnog natječaja
za sufinanciranje smještaja i prehrane
u učeničkim domovima učenicima srednjih
škola s prebivalištem na području
Sisačko-moslavačke županije

61. Odluka o raspisivanju javnog natječaja
za dodjelu stipendija studentima s
područja Sisačko-moslavačke županije

62. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
o darovanju školske imovine Područne
škole Majur

63. Odluka u svezi ponude za kupnju zemljišta
i objekata »Privrede« d.o.o. Petrinja

64. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
o prodaji stana

65. Odluka o otpisu i obustavi obračuna i
pripisivanja zatezne kamate po
županijskom kreditu za razvoj
poljoprivrede za korisnika Boška Kršića
iz Siska

66. Zaključak o prijenosu sredstava za
privo�enje kulturi zapuštenog
poljoprivrednog zemljišta u svrhu
prehrane divljači

208

208

209

209

210

210

210

211

211

67. Zaključak o davanju suglasnosti na
Odluku o izmjenama i dopunama Odluke
o početku davanja u zakup jedinica
zakupa Doma zdravlja Sisačko-
moslavačke županije koje se daju u zakup

68. Zaključak o davanju suglasnosti na
Odluku o izmjenama i dopunama
Programa zakupa Doma zdravlja Sisačko-
moslavačke županije

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

40. Zaključak povodom Izvješća - Slika
zdravlja stanovništva Sisačko-moslavačke
županije

41. Zaključak u svezi prioriteta u očuvanju
zdravlja stanovništva Sisačko-moslavačke
županije

42. Rješenje o osnivanju i imenovanju
predsjednika i članova Županijskog
povjerenstva za ravnopravnost spolova

43. Rješenje o izboru članova Školskog
odbora Glazbene škole u Novskoj

44. Rješenje o dozvoli čiste sječe šume
Šumariji Topusko

45. Rješenje o dozvoli čiste sječe šume
Šumariji Rujevac

46. Zaključak o davanju mišljenja za izgradnju
bušotine Jamarice 182

211

212

212

213

213

214

214

215

215



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2004.Stranica 208

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

1. Izvješće o prestanku mandata vijećnika
i početku obnašanja dužnosti zamjenika
vijećnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE
ŽUPANIJE

1. Odluka o odre�ivanju službene osobe
za rješavanje ostvarivanja prava na
pristup informacijama

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

58.

Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01 i 4/03) i članka 16. Poslovnika
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 49. sjednici održanoj 4. listopada 2004.
godine donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o raspodjeli sredstava za

decentralizirane funkcije u zdravstvu Sisačko-
moslavačke županije

I.
U Odluci o raspodjeli sredstava za decentralizirane

funkcije u zdravstvu Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
2/04), tablica »Decentralizirana sredstva za zdravstvene
ustanove Sisačko-moslavačke županije u 2004. godini«
mijenja se i glasi:

Zdravstvena ustanova
Zahtjev za

2004.
Odobreno u

2004.

Neuropsihijatarska bolnica »Dr. Ivan Barbot« Popovača 9.000.000,00 3.400.000,00

Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije 8.505.000,00 3.700.000,00

Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak 24.560.000,00 9.850.000,00

Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije 1.029.000,00 200.000,00

Lječilište »Topusko« Topusko 8.600.000,00 1.000.000,00

»Gradske ljekarne - Sisak« 740.000,00 100.000,00

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-01/04-01/07
Urbroj: 2176/01-10-04-1
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

59.

Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01 i 4/03) i članka 16. Poslovnika
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke

županije na 49. sjednici održanoj 4. listopada 2004.
godine donijelo je

O D L U K U

o davanju suglasnosti na izmjenu plana
trošenja sredstava za decentralizirane funkcije

u zdravstvu

I.

Daje se suglasnost na izmjenu plana trošenja
sredstava za decentralizirane funkcije u zdravstvu
prema prijedlogu:

- Lječilišta «Topusko« Topusko, broj: 01/1532/
2004. od 21. rujna 2004. godine,

- Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot«
Popovača, urbroj: MK/TZ-01-2606/04 od 23. rujna
2004. godine,

- Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, broj:
600-3674/04.-IN od 23. rujna 2004. godine.

Izmjene plana trošenja sredstava za decentralizirane
funkcije u zdravstvu iz stavka 1. ove Odluke postaju
sastavni dio tablica »Prioriteti za decentralizirane
funkcije za zdravstvene ustanove u 2004. godini«.

215 216



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2004. Stranica 209

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-01/04-01/08
Urbroj: 2176/01-10-04-4
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

60.

Na temelju članka 5. stavak 4. Pravilnika o
sufinanciranju smještaja i prehrane u učeničkim
domovima učenicima srednjih škola s prebivalištem
na području Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 9/02 i
9/03) i članka 16. Poslovnika Županijskog poglavarstva
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 16/94), Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 49.
sjednici održanoj 4. listopada 2004. godine donijelo
je

O D L U K U

o raspisivanju javnog natječaja za
sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim

domovima učenicima srednjih škola s
prebivalištem na području Sisačko-moslavačke

županije

I.

Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja
za sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim
domovima učenicima srednjih škola s prebivalištem
na području Sisačko-moslavačke županije za školsku
godinu 2004/2005.

II.

Sredstva za sufinanciranje smještaja i prehrane
u učeničkim domovima osiguravaju se u Županijskom
proračunu Sisačko-moslavačke županije.

III.

U školskoj godini 2004/2005. sufinancirat će se
troškovi smještaja i prehrane u učeničkim domovima
za 100 učenika srednjih škola i to za učenike bez
primanja u obitelji i učenike s najnižim primanjima
po članu u obitelji.

IV.

Zadužuje se Povjerenstvo za sufinanciranje
smještaja i prehrane u učeničkim domovima za
provedbu postupka javnog natječaja.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 604-01/04-01/01
Urbroj: 2176/01-10-04-1
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

61.
Na temelju članka 6. Pravilnika o stipendiranju i

drugim oblicima potpore studentima s područja Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 1/02), Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 49.
sjednici održanoj 4. listopada 2004. godine donijelo
je

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu
stipendija studentima s područja Sisačko-

moslavačke županije

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja

za dodjelu stipendija studentima s područja Sisačko-
moslavačke županije za školsku godinu 2004./2005.

II.
U školskoj godini 2004./2005. dodijelit će se ukupno

25 stipendija za koje se sredstva osiguravaju u
Županijskom proračunu.

Visina stipendije iznosi 700,00 kuna.

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu stipendija

za provedbu postupka javnog natječaja.
Stručne i administrativne poslove za potrebe

Povjerenstva obavljat će Upravni odjel za društvene
djelatnosti Sisačko-moslavačke županije.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 604-02/04-01/04
Urbroj: 2176/01-10-04-1
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2004.Stranica 210

62.

Na temelju članka 106. Zakona o osnovnom školstvu
(»Narodne novine« broj 69/03), članka 35. stavka 2.
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima
(»Narodne novine« broj 91/96), članka 58. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01 i 4/03) i
članka 16. Poslovnika Županijskog poglavarstva
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 16/94), Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 49.
sjednici održanoj 4. listopada 2004. godine donijelo
je

O D L U K U

o davanju suglasnosti na Odluku o darovanju
školske imovine Područne škole Majur

I.

Daje se suglasnost Osnovnoj školi Davorina
Trstenjaka iz Hrvatske Kostajnice, da objekt Područne
škole Majur daruje Općini Majur za provo�enje programa
predškolskog odgoja.

II.

Ovlašćuje se ravnatelj Osnovne škole Davorina
Trstenjaka iz Hrvatske Kostajnice za provo�enje
postupka darovanja objekta iz točke I. ove Odluke.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 602-02/04-01/07
Urbroj: 2176/01-10-04-3
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

63.

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu
i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine« broj
91/96, 68/98, 137/99, 22/00 i 73/00), članka 48.
stavak 1. točka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine« broj
33/01, 60/01 i 106/03) i članka 58. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 10/01 i 4/03), Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 49.
sjednici održanoj 4. listopada 2004. godine donijelo
je sljedeću

O D L U K U

u svezi ponude za kupnju zemljišta i objekta
»Privrede« d.o.o. Petrinja

I.

Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti
pravom prvokupa objekta i zemljišta koje se nalazi u
Petrinji, Mihanovićeva ulica 14, koje je vlasnik, trgovačko
društvo »Privreda« d.o.o. Petrinja, ponudio na kupnju.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 943-01/04-01/01
Urbroj: 2176/01-10-04-2
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

64.

Na temelju članka 106. Zakona o osnovnom školstvu
(»Narodne novine« broj 69/03), članka 35. stavka 2.
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima
(»Narodne novine« broj 91/96), članka 58. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01 i 4/03) i
članka 16. Poslovnika Županijskog poglavarstva
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 16/94), Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 49.
sjednici održanoj 4. listopada 2004. godine donijelo
je

O  D  L  U  K  U

o davanju suglasnosti na Odluku o prodaji
stana

I.

Daje se suglasnost na Odluku o prodaji stana u
vlasništvu Osnovne škole Popovača, koji se nalazi
u zgradi Područne škole Potok u naselju Potok bb,
ukupne površine 60,04 m2, koju je Školski odbor
Osnovne škole Popovača donio na sjednici održanoj
12. veljače 2004. godine.

II.

Sredstva dobivena od prodaje stana iz točke I.
ove Odluke utrošit će se za rekonstrukciju i adaptaciju
školskih zgrada Osnovne škole Popovača.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2004. Stranica 211

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 371-01/04-01/01
Urbroj: 2176/01-10-04-3
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

65.

Na temelju članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01 i 4/03), Županijsko poglavarstvo
Sisačko-moslavačke županije na 49. sjednici održanoj
4. listopada 2004. godine donijelo je

O D L U K U

o otpisu i obustavi obračuna i pripisivanja
zatezne kamate po županijskom kreditu za

razvoj poljoprivrede za korisnika Boška Kršića
iz Siska

I.

Odobrava se Bošku Kršiću iz Siska, Novo Selo
Palanjačko 214, otpis cjelokupne zatezne kamate i
obustava obračuna i pripisivanja zatezne kamate
koja je na dan 23. rujna 2004. godine iznosila 1.867,67
eura, po Programu kreditiranja poljoprivrednih
proizvo�ača Sisačko-moslavačke županije iz Fonda
za razvoj poljoprivrede 1997. godine.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 403-07/04-01/03
Urbroj: 2176/01-10-04-2
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

66.

Na temelju članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke

županije« broj 10/01 i 4/03) i članka 16. Poslovnika
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 49. sjednici održanoj 4. listopada 2004.
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o prijenosu sredstava za privo�enje kulturi
zapuštenog poljoprivrednog zemljišta u svrhu

prehrane divljači

I.

Odobrava se bespovratna potpora za privo�enje
kulturi zapuštenog poljoprivrednog zemljišta u svrhu
prehrane divljači:

- Lovačkoj udrugi »Veteran« Sekcija Hrvatska
Banovina, Tomislavova 5, Sisak u iznosu od 70.000,00
kuna, broj žiro-računa: 2340009-1510119252 kod
Privredne banke Zagreb d.d.

II.

Sredstva iz točke I. ovog Zaključka isplatit će se
iz Županijskog proračuna Sisačko-moslavačke županije
s pozicije 207 – Subvencije poljoprivrednicima –
Sredstva za poticaj razvoja poljoprivrede.

III.

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Upravni
odjel za financije Sisačko-moslavačke županije.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 320-02/04-01/04
Urbroj: 2176/01-10-04-2
Sisak, 4. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

67.

Na temelju članka 3. Pravilnika o uvjetima za
davanje u zakup zdravstvenih ustanova primarne
zdravstvene zaštite i lječilišta (»Narodne novine«
broj 6/96, 29/97, 1/98, 45/99, 121/99 i 112/00) i
članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01 i 4/03), Županijsko poglavarstvo Sisačko-
moslavačke županije na 50. sjednici održanoj 13.
listopada 2004. godine donijelo je



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2004.Stranica 212

Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i
dopunama Odluke o početku davanja u zakup

jedinica zakupa Doma zdravlja Sisačko-
moslavačke županije koje se daju u zakup

I.

Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i
dopunama Odluke o početku davanja u zakup jedinica
zakupa Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije
koje se daju u zakup, koju je Upravno vijeće Doma
zdravlja Sisačko-moslavačke županije donijelo na
18. sjednici održanoj 29. rujna 2004. godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 510-03/04-01/10
Urbroj: 2176/01-10-04-2
Sisak, 13. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

68.

Na temelju članka 27. Pravilnika o uvjetima za
davanje u zakup zdravstvenih ustanova primarne
zdravstvene zaštite i lječilišta (»Narodne novine«

broj 6/96, 29/97, 1/98, 45/99, 121/99 i 112/00) i
članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01 i 4/03), Županijsko poglavarstvo Sisačko-
moslavačke županije na 50. sjednici održanoj 13.
listopada 2004. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i
dopunama Programa zakupa Doma zdravlja

Sisačko-moslavačke županije

I.

Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i
dopunama Programa zakupa Doma zdravlja Sisačko-
moslavačke županije, koju je Upravno vijeće Doma
zdravlja Sisačko-moslavačke županije donijelo na
18. sjednici održanoj 29. rujna 2004. godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 510-03/04-01/11
Urbroj: 2176/01-10-04-2
Sisak, 13. listopada 2004.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

40.

Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 24. sjednici održanoj
19. listopada 2004. godine donijela je

Z A K L J U Č A K

povodom Izvješća – Slika zdravlja stanovništva
Sisačko-moslavačke županije

I.

Prihvaća se Izvješće – Slika zdravlja stanovništva
Sisačko-moslavačke županije.

II.

Utvr�uju se prioriteti u očuvanju zdravlja stanovništva
Sisačko-moslavačke županije kako slijedi:

- smanjenje ovisnosti kod mladih,

- povećanje skrbi o starijim i nemoćnim osobama,

- smanjenje visokog mortaliteta i morbiditeta
od kardiovaskularnih bolesti,

- povećanje skrbi o duševnom zdravlju
stanovništva,

- povećanje skrbi o zaštiti okoliša.

III.

U smislu točke II. ovog Zaključka Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije podržava
osnivanje Savjetovališta za djecu, mladež, brak i
obitelj.

IV.

Sisačko-moslavačka županija pridružuje se
Hrvatskoj mreži »Zdravih gradova«.

V.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2004. Stranica 213

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 500-01/04-01/04
Urbroj: 2176/01-10-04-2
Sisak, 19. listopada 2004.

     Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

41.

Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01 i 4/03) i članka 61. Poslovnika
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 24. sjednici održanoj 19. listopada 2004.
godine donijela je

Z A K L J U Č A K

u svezi prioriteta u očuvanju zdravlja
stanovništva Sisačko-moslavačke županije

I.

U cilju provedbe prioriteta u očuvanju zdravlja
stanovništva Sisačko-moslavačke županije, Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije ocijenjuje
potrebnim provesti sljedeće mjere:

1. smanjenje ovisnosti kod mladih

- ustrojiti tim za prevenciju ovisnosti u Zavodu
za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije,

- educirati koordinatore školskih preventivnih
programa,

- pokrenuti školu roditeljstva,

- poticati lokalnu samoupravu na uključivanje u
rješavanje problema ovisnosti,

2. povećanje skrbi o starijim i nemoćnim osobama

- razvijati izvaninstitucionalnu skrb o starijima i
nemoćnima (pomoć i njega u kući),

- ustrojiti mrežu volontera,

- koordinirati rad i povezati se s lokalnom
samoupravom u rješavanju ove problematike,

3. smanjenje visokog mortaliteta i morbiditeta
od kardiovaskularnih bolesti

- provoditi preventivne programe s cjelokupnom
populacijom,

- provoditi edukacijski program s rizičnom
populacijom,

- poboljšati uvjete rada i modernizirati Interni
odjel Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak,

- poboljšati Hitnu medicinsku pomoć – povećanjem
obima usluga i osiguranjem odgovarajućeg prostora
za rad Hitne medicinske pomoći,

- u suradnji sa školama organizirati predavanja
i poticati mlade na značaj bavljenja tjelesnim
aktivnostima – športom,

4. povećanje skrbi o duševnom zdravlju
stanovništva

- ustrojiti obiteljsko savjetovalište,

- upoznati javnost s problemima duševnog zdravlja
kroz medije,

- poboljšati dostupnost psihijatrijske službe u
lokalnoj zajednici,

5. povećanje skrbi o zaštiti okoliša

Pratiti Program zaštite okoliša Sisačko-moslavačke
županije i Program mjera zaštite okoliša za naredno
četverogodišnje razdoblje kroz sljedeće aktivnosti:

- u suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo
Sisačko-moslavačke županije povećati praćenje
kakvoće lokalnih površinskih voda, tla i vode iz bunara,

- poduzeti aktivnosti vezane uz izradu Studije
procjene mogućeg utjecaja ekoloških činitelja na
zdravstveno stanje pučanstva Sisačko-moslavačke
županije,

- poduzeti pripremne radnje za osnivanje Javne
ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i
prirodnim vrijednostima na području Sisačko-
moslavačke županije,

- redovito izvještavati javnost o mjerama
poduzetim u zaštiti okoliša, te poticati i razvijati svijest
o važnosti zaštite okoliša kod mladih kroz edukativne
programe u školama.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 500-01/04-01/04
Urbroj: 2176/01-10-04-3
Sisak, 19. listopada 2004.

  Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

42.

Na temelju članka 25. točka 17. i članka 37.
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01 i 4/03) i
članka 32. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2004.Stranica 214

moslavačke županije« broj 10/01), Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 24. sjednici održanoj
19. listopada 2004. godine donijela je

R J E Š E N J E

o osnivanju i imenovanju predsjednika i
članova Županijskog povjerenstva za

ravnopravnost spolova

I.

Osniva se Županijsko povjerenstvo za ravnopravnost
spolova kao savjetodavno tijelo Županijskog
poglavarstva i Županijske skupštine za promicanje
ravnopravnosti spolova.

II.

U Županijsko povjerenstvo za ravnopravnost spolova
imenuju se:

- za predsjednika:

1. Ana Kurečić,

- za članove:

2. Tihana Rendulić,

3. Milena Pavković-Novotni,

4. Emil Franjević,

5. Željko Adžaga,

6. Natalija Mencl Vuljak,

7. Daniel Pavlić.

III.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 080-09/04-01/05
Urbroj: 2176/01-10-04-1
Sisak, 19. listopada 2004.

 Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

43.

Na temelju članka 45. Zakona o srednjem školstvu
(»Narodne novine« broj 69/03 – pročišćeni tekst) i
članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01 i 4/03), Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 24. sjednici održanoj 19. listopada 2004.
godine donijela je

R J E Š E N J E

o izboru članova Školskog odbora Glazbene
škole u Novskoj

I.

Za članove Školskog odbora Glazbene škole u
Novskoj biraju se:

1. mr. Božidar Pugelnik iz Novske,

2. Ljerka Vidaković, prof. iz Novske,

3. Sonja Marohnić-Horvat, dipl. pravnik iz
Novske.

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 602-03/04-01/26

Urbroj: 2176/01-10-04-1

Sisak, 19. listopada 2004.

 Predsjednik Županijske skupštine

Antun Velcl, v.r.

44.

Na temelju članka 44. i članka 47. stavak 4. i 6.
Zakona o šumama (»Narodne novine« broj 52/90,
5/91, 9/91, 61/91, 76/99 i 8/00) i članka 25. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01 i 4/03),
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije
na 24. sjednici održanoj 19. listopada 2004. godine
donijela je

R J E Š E N J E

o dozvoli čiste sječe šume Šumariji Topusko

I.

DOZVOLJAVA SE tvrtki Hrvatske šume d.o.o.
Zagreb, Upravi šuma Podružnica Karlovac, Šumariji
Topusko, čista sječa šume u gospodarskoj jedinici
»Topličke Kose« odjel 17a, u dužini 114 metara,
ukupne drvne mase 43 m3 za sječu, a u svrhu izgradnje
dalekovoda Gre�ani 2.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2004. Stranica 215

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 321-04/04-01/06
Urbroj: 2176/01-10-04-2
Sisak, 19. listopada 2004.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

45.
Na temelju članka 44. i članka 47. stavak 4. i 6.

Zakona o šumama (»Narodne novine« broj 52/90,
5/91, 9/91, 61/91, 76/99 i 8/00) i članka 25. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01 i 4/03),
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije
na 24.  sjednici održanoj 19. listopada 2004. godine
donijela je

R J E Š E N J E
o dozvoli čiste sječe šume Šumariji Rujevac

I.

DOZVOLJAVA SE tvrtki Hrvatske šume d.o.o.
Zagreb, Upravi šuma Podružnica Sisak, Šumariji
Rujevac, čista sječa šume u gospodarskoj jedinici
»Čorkovača – Karlice« u dužini cca 3,0 km, za izgradnju
šumske ceste »Meterize«.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 321-04/04-01/07
Urbroj: 2176/01-10-04-2
Sisak, 19. listopada 2004.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

46.

Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o izvlaštenju
(»Narodne novine« broj 9/94, 35/94, 112/00 i
114/01) i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01 i 4/03), povodom zahtjeva INA
– Industrije nafte d.d. Zagreb, Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 24. sjednici održanoj
19. listopada 2004. godine donijela je

Z A K L J U Č A K

o davanju mišljenja za izgradnju bušotine
Jamarice 182

I.

Županijska skupština daje pozitivno mišljenje kako
slijedi:

Podržava se izgradnja bušotine Jamarice 182 na
području Sisačko-moslavačke županije, na zemljištu
označenom s k.č.br. 1391/5 bušotinski krug i k.č.br.
1391/6 pristupni put k.o. Jamarice upisano u z.k.ul.
5 u naravi šumsko zemljište u vlasništvu Republike
Hrvatske.

II.

Predlaže se Vladi Republike Hrvatske da sukladno
članku 9. stavku 2. Zakona o izvlaštenju donese
odluku da je izgradnja bušotine Jamarice 182 od
interesa za Republiku Hrvatsku.

III.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 943-04/04-01/01
Urbroj: 2176/01-10-04-3
Sisak, 19. listopada 2004.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA ŽUPANIJSKE
SKUPŠTINE

1.

Sukladno članku 40. Poslovnika Županijske
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01),
Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije na 24. sjednici Županijske
skupštine Sisačko-moslavačke županije održane 19.
listopada 2004. godine podnijelo je

I Z V J E Š Ć E

o prestanku mandata vijećnika i početku
obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke
županije

I.

Sukladno članku 7. alineja prva Zakona o izboru
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2004.Stranica 216

1.

Na temelju članka 22. Zakona o pravu na pristup
informacijama (»Narodne novine« broj 172/03) i članka
42. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01 i
106/03), župan Sisačko-moslavačke županije donio
je

O D L U K U

o odre�ivanju službene osobe za rješavanje
ostvarivanja prava na pristup informacijama

I.

Za rješavanje ostvarivanja prava na pristup
informacijama u tijelima Sisačko-moslavačke županije
odre�ujem Boška Zelića, predstojnika Kabineta župana
(u daljnjem tekstu: službenik za informiranje).

II.

Službenik za informiranje mjerodavan je za
ostvarivanje prava na pristup informacijama, te obavlja

(regionalne) samouprave, vijećniku Županijske
skupštine Stjepanu Piškoru, članu HDZ-a, prestao
je mandat vijećnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije temeljem ostavke podnesene
17. rujna 2004. godine.

Sukladno članku 8. stavak 3. navedenog Zakona
dužnost vijećnika počinje obnašati Dragutin Vlahovac,
član HDZ-a, zamjenik vijećnika kojem je prestao
mandat.

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
MANDATNO POVJERENSTVO ŽUPANIJSKE

SKUPŠTINE

Predsjednik
Milan Ćutić, v.r.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

poslove propisane člankom 22. Zakona o pravu na
pristup informacijama.

III.

Službenik za informiranje za svoj rad neposredno
je odgovoran županu.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

Klasa: 080-09/04-01/06
Urbroj: 2176/01-04-1
Sisak, 22. listopada 2004.

Župan
Ðuro Brodarac, v.r.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2004. Stranica 217



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2004.Stranica 218

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo:
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za
2004. godinu iznosi 100,00 kuna i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja,
D. Careka 2/1. Tehnički ure�uje, izdaje i t iska: »GLASILA« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044)
815-138, te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.


